

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha marchwi

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I przetwórstwo			Wariant II eksport			Wariant III konsumpcja		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	10400,00		zł	22050,00		zł	26250,00
Korzenie marchwi - I sort	dt	400,00	26,00	10400,00	350,00	63,00	22050,00	350,00	75,00	26250,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	4098,30		zł	9556,10		zł	11131,10
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	384,00		zł	384,00		zł	384,00
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	2,00	192,00	384,00	2,00	192,00	384,00	2,00	192,00	384,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	1336,20		zł	1229,00		zł	1229,00
N	kg	120,00	4,01	481,20	100,00	4,01	401,00	100,00	4,01	401,00
P	kg	90,00	4,10	369,00	90,00	4,10	369,00	90,00	4,10	369,00
K	kg	180,00	2,70	486,00	170,00	2,70	459,00	170,00	2,70	459,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	878,10		zł	878,10		zł	878,10
Zaprawa nasienna T 75 DS/WS	g	20,00	0,55	11,00	20,00	0,55	11,00	20,00	0,55	11,00
Racer 250 EC	l	3,00	80,00	240,00	3,00	80,00	240,00	3,00	80,00	240,00
Afalon Dyspersyjny 450 SC	l	2,00	60,00	120,00	2,00	60,00	120,00	2,00	60,00	120,00
Agil 100 EC	l	0,70	105,00	73,50	0,70	105,00	73,50	0,70	105,00	73,50
Amistar 250 EC (2-krotnie)	l	1,60	241,00	385,60	1,60	241,00	385,60	1,60	241,00	385,60
Nimrod 250 EC	l	0,40	120,00	48,00	0,40	120,00	48,00	0,40	120,00	48,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	0,00		zł	5565,00		zł	7140,00
A. Specjalistyczne wydatki	zł			0,00			1065,00			2640,00
Koszty opakowań (worki 10 kg)	szt			0,00	3550,00	0,30	1065,00	3550,00	0,30	1065,00
Opłata targowiskowa	zł			0,00			0,00	45,00	35,00	1575,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej	zł			0,00			0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjal.	zł			0,00			4500,00			4500,00
Przygotowanie do sprzedaży	rbh			0,00	500,00	9,00	4500,00	500,00	9,00	4500,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	1500,00		zł	1500,00		zł	1500,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00	1,00	1500,00	1500,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			10,25			27,30			31,80
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			6301,70			12493,90			15118,90
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	6087,33		zł	7233,36		zł	8141,36
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezp	zł	1,00	409,83	409,83	1,00	955,61	955,61	1,00	1113,11	1113,11
Siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
Ciągnik własny	cnh	50,00	75,05	3752,50	55,00	75,05	4127,75	65,00	75,05	4878,25
Zbiór kombajnem	h	10,50	150,00	1575,00	12,00	150,00	1800,00	12,00	150,00	1800,00
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM			zł	10185,63		zł	16789,46		zł	19272,46
Koszt produkcji 1 dt	zł			25,46			47,97			55,06
Dochód z działalności bez dopłat	zł			214,37			5260,54			6977,54
Dopłaty do produkcji	zł			724,14			724,14			724,14
Dochód z działalności	zł			938,51			5984,68			7701,68
Wskaźnik opłacalności	%			109,21%			135,65%			139,96%

* Koszt założenia deszczowni szpulowej- 15 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat)

Opracowanie: Magdalena Kubik, Oddział Bielice, maj 2015